
11.06.2023 – 08.09.2023

Ankunft Arrival     Stralsund Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

1:00 — 5:00
1:49
Mo

RE 3
RE 3324

Angermünde 23:40 – Pasewalk 0:26 –
Anklam 0:57 – Züssow 1:11 –
Greifswald 1:26

1

4:42 RE 10
RE 63980

Greifswald 4:13 5

4:46
Mo - Fr

RE 9
RE 63900

Sassnitz 3:52 – Lietzow(Rügen) 4:07 –
Bergen auf Rügen 4:16 –
Stralsund Rügendamm 4:41

6

5:17
Mo - Fr

RE 7
RE 13030

Greifswald 4:55 3

5:45
Mo - Sa

RE 3
RE 3300

Pasewalk 4:18 – Anklam 4:51 –
Züssow 5:05 – Greifswald 5:23

1

5:51
Mo - Fr

RE 5
RE 13050

Neubrandenburg 4:31 – Demmin 5:10 –
Grimmen 5:29

3

5:55 RE 9
RE 63903

Rostock Hbf 4:54 –
Ribnitz-Damgarten West 5:17 –
Velgast 5:39 – Stralsund-Grünhufe 5:51

6

5:56 RE 9
RE 63902

Sassnitz 5:02 – Lietzow(Rügen) 5:17 –
Bergen auf Rügen 5:26 –
Stralsund Rügendamm 5:51

4

6:00
6:18
Sa*

ICE 1579 Greifswald 5:54
*vom 17. Jun bis 29. Jul

5

6:23
Mo - Fr*

ICE 1179 Greifswald 5:57
*vom 19. Jun bis 4. Aug

5

6:34 RE 10
RE 63982

Züssow 5:53 – Greifswald 6:09 6

6:51 RE 5
RE 3502

Neustrelitz Hbf 5:01 –
Neubrandenburg 5:31 – Demmin 6:10 –
Grimmen 6:29
> Sa, So von Neubrandenburg

1

6:55
Mo - Fr

RE 9
RE 63905

Rostock Hbf 5:53 –
Ribnitz-Damgarten West 6:16 –
Velgast 6:38 – Stralsund-Grünhufe 6:51

4

6:56
Mo - Sa

RE 9
RE 63904

Sassnitz 6:02 – Lietzow(Rügen) 6:17 –
Bergen auf Rügen 6:26 –
Stralsund Rügendamm 6:51

2

7:00
7:25
*

ICE 1179
ICE 1579

Greifswald 6:59
*vom 12. bis 16. Jun; Mo - Sa vom 5. Aug bis 8. Sep

5

7:50 RE 3
RE 3302

Berlin Hbf (tief) 4:26 –
Berlin Gesundbrunnen 4:33 –
Eberswalde Hbf 5:09 – Angermünde 5:33 –
Pasewalk 6:19 – Anklam 6:50 –
Züssow 7:04 – Greifswald 7:26

1

7:51
Mo - Fr

RE 5
RE 13052

Neustrelitz Hbf 6:02 –
Neubrandenburg 6:31 – Demmin 7:10 –
Grimmen 7:29

3

7:56 RE 9
RE 63906

Sassnitz 7:02 – Lietzow(Rügen) 7:17 –
Bergen auf Rügen 7:26 –
Stralsund Rügendamm 7:51

4

7:58 RE 9
RE 63907

Rostock Hbf 7:00 –
Ribnitz-Damgarten West 7:25 –
Velgast 7:42 – Stralsund-Grünhufe 7:54

6

8:00
8:15
16. Jun bis
4. Aug

RE 7
RE 13032

Greifswald 7:52 3

8:20
Mo - Fr*

ICE 1671 DARSS
Ostseebad Binz 7:26 –
Bergen auf Rügen 7:53
*vom 19. Jun bis 4. Aug

4

8:20
14., 15. Jun

ICE 2505 Ostseebad Binz 7:22 –
Bergen auf Rügen 7:58

1

8:22
Sa, So*

ICE 1671 DARSS
Ostseebad Binz 7:37 –
Bergen auf Rügen 7:59
*vom 17. Jun bis 30. Jul

4

8:34 RE 10
RE 63984

Züssow 7:47 – Greifswald 8:08 1

8:51 RE 5
RE 3504

Berlin Südkreuz 5:36 –
Berlin Potsdamer Platz 5:41 –
Berlin Hbf (tief) 5:47 –
Berlin Gesundbrunnen 5:55 –
Oranienburg 6:16 – Neustrelitz Hbf 7:01 –
Neubrandenburg 7:31 – Demmin 8:10 –
Grimmen 8:29

3

8:57
Mo - Fr

RE 9
RE 63908

Ostseebad Binz 8:03 –
Lietzow(Rügen) 8:18 –
Bergen auf Rügen 8:27 –
Stralsund Rügendamm 8:52

4

9:00
9:05
nicht
14. bis
16. Jun

ICE 1046
ICE 1050
ICE 2505

Ostseebad Binz 8:19 –
Bergen auf Rügen 8:42

1

9:16
*

RE 7
RE 13032

Greifswald 8:52
*vom 11. bis 15. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

3

9:17
Mo - Fr

RE 10
RE 63985

Rostock Hbf 8:11 –
Ribnitz-Damgarten West 8:49 –
Velgast 9:03 – Stralsund-Grünhufe 9:13

6

9:21
*

ICE 1671 DARSS
Ostseebad Binz 8:26 –
Bergen auf Rügen 8:55
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

4

9:38
16. Jun

ICE 2505 Ostseebad Binz 8:43 –
Bergen auf Rügen 9:15

1

9:45 RE 3
RE 3304

Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:05 –
Jüterbog 5:36 – Birkengrund 6:04 –
Großbeeren 6:07 – Teltow 6:12 –
Berlin-Lichterfelde Ost 6:16 –
Berlin Südkreuz 6:23 –
Berlin Potsdamer Platz 6:27 –
Berlin Hbf (tief) 6:33 –
Eberswalde Hbf 7:09 – Angermünde 7:33 –
Pasewalk 8:18 – Anklam 8:51 –
Züssow 9:05 – Greifswald 9:21

2

9:51
Mo - Sa

RE 5
RE 13054

Neustrelitz Hbf 8:03 –
Neubrandenburg 8:31 – Demmin 9:10 –
Grimmen 9:29

3

9:56 RE 9
RE 63910

Sassnitz 9:02 – Lietzow(Rügen) 9:17 –
Bergen auf Rügen 9:26 –
Stralsund Rügendamm 9:51

4

9:57 RE 9
RE 63911

Rostock Hbf 9:00 –
Ribnitz-Damgarten West 9:22 –
Velgast 9:40 – Stralsund-Grünhufe 9:53

6

10:00
10:13
18. Jun

IC 2213 RÜGEN
Ostseebad Binz 9:21 –
Bergen auf Rügen 9:49

6

10:14
Sa*

IC 2213 RÜGEN
Ostseebad Binz 9:21 –
Bergen auf Rügen 9:42
*vom 17. Jun bis 29. Jul

6

10:29
*

ICE 1678 STRELASUND
Hannover Hbf 5:54 – Hamburg Hbf 7:42 –
Schwerin Hbf 8:37 – Rostock Hbf 9:38 –
Ribnitz-Damgarten West 9:59 –
Velgast 10:15
> Sa vom 5. Aug bis 2. Sep von Hamburg Hbf
*vom 12. bis 16. Jun; Mo - Sa vom 5. Aug bis 8. Sep

4

10:29
Mo - Fr*

RE 7
RE 13034

Greifswald 10:07
*vom 16. Jun bis 4. Aug

5

10:32
Sa

ICE 1049 RÜGEN
Berlin Südkreuz 7:37 –
Berlin Hbf (tief) 7:44 –
Berlin Gesundbrunnen 7:50 –
Eberswalde Hbf 8:22 – Angermünde 8:40 –
Pasewalk 9:19 – Anklam 9:45 –
Züssow 9:57 – Greifswald 10:10

6

10:38
Mo - Fr, So

RE 10
RE 63986

Züssow 9:53 – Greifswald 10:08 1

10:41
Mo - Fr, So
*

IC 2213 RÜGEN
Ostseebad Binz 9:52 –
Bergen auf Rügen 10:13
*vom 19. Jun bis 4. Aug

6

10:47
Sa

ICE 758
ICE 2509

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Ostseebad Binz 9:56 –
Bergen auf Rügen 10:18

5



11.06.2023 – 08.09.2023

Ankunft Arrival     Stralsund Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

10:51 RE 5
RE 3506

Berlin Südkreuz 7:36 –
Berlin Potsdamer Platz 7:41 –
Berlin Hbf (tief) 7:47 –
Berlin Gesundbrunnen 7:55 –
Oranienburg 8:16 – Neustrelitz Hbf 9:01 –
Neubrandenburg 9:31 – Demmin 10:10 –
Grimmen 10:29

3

10:57 RE 9
RE 63912

Ostseebad Binz 10:03 –
Lietzow(Rügen) 10:18 –
Bergen auf Rügen 10:27 –
Stralsund Rügendamm 10:52

4

10:59
Mo - Sa*

ICE 1678 STRELASUND
Hannover Hbf 5:54 – Hamburg Hbf 7:42 –
Schwerin Hbf 8:37 – Rostock Hbf 10:03 –
Ribnitz-Damgarten West 10:24 –
Velgast 10:46
> Mo - Fr vom 17. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
> 17., 24. Jun, 1., 8., 29. Jul von Hamburg Hbf
> 15., 22. Jul von Hamburg-Bergedorf 7:52
*vom 17. Jun bis 4. Aug

4

11:00
11:09 ICE 1711 Ostseebad Binz 10:21 –

Bergen auf Rügen 10:42
1

11:11
Sa, So

RE 3
RE 3534

Berlin Hbf (tief) 8:14 –
Berlin Gesundbrunnen 8:21 –
Eberswalde Hbf 8:49 – Angermünde 9:08 –
Pasewalk 9:52 – Anklam 10:21 –
Züssow 10:33 – Greifswald 10:49

6

11:29
*

RE 7
RE 13034

Greifswald 11:07
*vom 12. bis 15. Jun; Mo - Fr vom 7. Aug bis 8. Sep

5

11:32
*

IC 2213 RÜGEN
Ostseebad Binz 10:43 –
Bergen auf Rügen 11:08
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

6

11:45 RE 3
RE 3306

Lutherstadt Wittenberg Hbf 6:59 –
Jüterbog 7:36 – Birkengrund 8:01 –
Großbeeren 8:05 – Teltow 8:14 –
Berlin-Lichterfelde Ost 8:18 –
Berlin Südkreuz 8:24 –
Berlin Potsdamer Platz 8:28 –
Berlin Hbf (tief) 8:33 –
Eberswalde Hbf 9:09 – Angermünde 9:33 –
Pasewalk 10:18 – Anklam 10:51 –
Züssow 11:05 – Greifswald 11:21
> Sa, So von Halle(Saale)Hbf 5:51

2

11:51
Mo - Sa

RE 5
RE 13056

Neustrelitz Hbf 10:03 –
Neubrandenburg 10:31 – Demmin 11:10 –
Grimmen 11:29

3

11:57 RE 9
RE 63915

Rostock Hbf 11:00 –
Ribnitz-Damgarten West 11:22 –
Velgast 11:40 – Stralsund-Grünhufe 11:53

6

11:58 RE 9
RE 63914

Ostseebad Binz 11:02 –
Lietzow(Rügen) 11:19 –
Bergen auf Rügen 11:28 –
Stralsund Rügendamm 11:53

4

12:00
12:08
Mo - Fr*

RE 7
RE 13036

Greifswald 11:45
*vom 16. Jun bis 4. Aug, auch 23., 30. Jul

6

12:09
Sa

ICE 1051 Berlin Südkreuz 9:05 –
Berlin Hbf (tief) 9:16 –
Berlin Gesundbrunnen 9:23 –
Eberswalde Hbf 9:55 – Angermünde 10:12 –
Pasewalk 10:52 – Anklam 11:20 –
Züssow 11:33 – Greifswald 11:46

4

12:11
*

ICE 1040 Ostseebad Binz 11:20 –
Bergen auf Rügen 11:43
*22. bis 24. Jun, 26., 27. Jun

1

12:29
*

ICE 1676 DARSS
Kassel-Wilhelmshöhe 6:23 –
Hannover Hbf 7:59 – Hamburg Hbf 9:43 –
Schwerin Hbf 10:37 – Rostock Hbf 11:38 –
Ribnitz-Damgarten West 12:00 –
Velgast 12:15
> 12. Jun; Mo vom 7. Aug bis 4. Sep von
Frankfurt(Main)Hbf 3:44
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Sep von Hamburg Hbf
> Sa vom 5. Aug bis 2. Sep von Hannover Hbf
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

4

12:32
11. Jun

ICE 1047 Berlin Südkreuz 9:34 –
Berlin Hbf (tief) 9:44 –
Berlin Gesundbrunnen 10:01 –
Neustrelitz Hbf 10:54

6

12:34
So*

ICE 1047 Berlin Südkreuz 9:34 –
Berlin Hbf (tief) 9:44 –
Berlin Gesundbrunnen 9:50 –
Eberswalde Hbf 10:23 –
Angermünde 10:40 – Pasewalk 11:20 –
Anklam 11:46 – Züssow 11:58 –
Greifswald 12:12
*vom 18. Jun bis 3. Sep

6

12:34
Sa

ICE 1714 POMMERSCHE BUCHT
Jena Paradies 6:59 – Leipzig Hbf 8:18 –
Berlin Südkreuz 9:24 –
Berlin Hbf (tief) 9:42 –
Berlin Gesundbrunnen 9:50 –
Eberswalde Hbf 10:23 –
Angermünde 10:40 – Pasewalk 11:20 –
Anklam 11:46 – Züssow 11:58 –
Greifswald 12:12

2

12:35
Mo - Fr

RE 10
RE 63988

Züssow 11:51 – Greifswald 12:09 1

12:47
Sa*

ICE 1021 Ostseebad Binz 11:57 –
Bergen auf Rügen 12:18
*vom 5. Aug bis 2. Sep

6

12:48
So*

ICE 1675 STRELASUND
Ostseebad Binz 11:57 –
Bergen auf Rügen 12:18
*vom 18. Jun bis 30. Jul

5

12:51 RE 5
RE 3508

Berlin Südkreuz 9:36 –
Berlin Potsdamer Platz 9:41 –
Berlin Hbf (tief) 9:47 –
Berlin Gesundbrunnen 9:55 –
Oranienburg 10:16 –
Neustrelitz Hbf 11:01 –
Neubrandenburg 11:31 – Demmin 12:10 –
Grimmen 12:29

3

12:52
11. Jun

ICE 1040 Ostseebad Binz 11:57 –
Bergen auf Rügen 12:24

1

12:57 RE 9
RE 63916

Ostseebad Binz 12:03 –
Lietzow(Rügen) 12:18 –
Bergen auf Rügen 12:27 –
Stralsund Rügendamm 12:52

4

13:00
13:06
*

ICE 1040 Ostseebad Binz 12:19 –
Bergen auf Rügen 12:42
*nicht 11. Jun, 14. bis 16. Jun, 22. bis 24. Jun, 26.,
27. Jun

1

13:08
14. bis
16. Jun

ICE 1040 Ostseebad Binz 12:19 –
Bergen auf Rügen 12:42

1

13:09
Mo - Fr*

ICE 1676 DARSS
Kassel-Wilhelmshöhe 6:23 –
Hannover Hbf 7:59 – Hamburg Hbf 9:43 –
Schwerin Hbf 10:37 – Rostock Hbf 12:03 –
Ribnitz-Damgarten West 12:24 –
Velgast 12:56
> 17. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
> Mo vom 19. Jun bis 31. Jul von
Frankfurt(Main)Hbf 3:44
*vom 19. Jun bis 4. Aug

4

13:10
Sa, So*

ICE 1676 DARSS
Hannover Hbf 7:59 – Hamburg Hbf 9:43 –
Schwerin Hbf 10:37 – Rostock Hbf 12:03 –
Ribnitz-Damgarten West 12:25 –
Velgast 12:51
> 18., 25. Jun, 2., 9., 30. Jul von Hamburg Hbf
> 16., 23. Jul von Hamburg-Bergedorf 9:53
> 15., 22. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
*vom 17. Jun bis 30. Jul

4

13:15
*

RE 7
RE 13036

Greifswald 12:50
*vom 11. bis 15. Jun; vom 22. Jul bis 8. Sep; nicht
23. bis 28. Jul, 30. Jul bis 4. Aug

6

13:18
*

ICE 1675 STRELASUND
Ostseebad Binz 12:26 –
Bergen auf Rügen 12:55
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

5



11.06.2023 – 08.09.2023

Ankunft Arrival     Stralsund Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

13:45 RE 3
RE 3308

Lutherstadt Wittenberg Hbf 8:59 –
Jüterbog 9:36 – Birkengrund 9:59 –
Großbeeren 10:03 – Teltow 10:13 –
Berlin-Lichterfelde Ost 10:17 –
Berlin Südkreuz 10:23 –
Berlin Potsdamer Platz 10:27 –
Berlin Hbf (tief) 10:33 –
Eberswalde Hbf 11:09 –
Angermünde 11:33 – Pasewalk 12:18 –
Anklam 12:51 – Züssow 13:05 –
Greifswald 13:21

2

13:51
Mo - Sa

RE 5
RE 13058

Neustrelitz Hbf 12:03 –
Neubrandenburg 12:31 – Demmin 13:10 –
Grimmen 13:29

3
 

Sa 5
13:56 RE 9

RE 63918
Sassnitz 13:02 – Lietzow(Rügen) 13:17 –
Bergen auf Rügen 13:26 –
Stralsund Rügendamm 13:51

4

13:57 RE 9
RE 63919

Rostock Hbf 13:00 –
Ribnitz-Damgarten West 13:22 –
Velgast 13:40 – Stralsund-Grünhufe 13:53

6

14:00
14:29 RE 10

RE 63990
Züssow 13:48 – Greifswald 14:02 4

14:30
*

IC 2212 RÜGEN
Koblenz Hbf 6:05 – Bonn Hbf 6:45 –
Köln Hbf 7:09 – Düsseldorf Hbf 7:34 –
Duisburg Hbf 7:49 – Essen Hbf 8:02 –
Bochum Hbf 8:11 – Dortmund Hbf 8:25 –
Osnabrück Hbf 9:23 – Bremen Hbf 10:17 –
Hamburg Hbf 11:42 – Schwerin Hbf 12:38 –
Rostock Hbf 13:38 –
Ribnitz-Damgarten West 14:00 –
Velgast 14:16
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

6

14:34
11., 14.,
15. Jun

ICE 1043 Berlin Hbf (tief) 11:44 –
Berlin Gesundbrunnen 11:50 –
Neustrelitz Hbf 12:49
> 11. Jun von Dresden Hbf 9:39 –
Dresden-Neustadt 9:50 – Berlin Südkreuz 11:34,
Abfahrt in Neustrelitz Hbf 12:43

5

14:39
16. Jun bis
8. Sep

ICE 1043 Berlin Hbf (tief) 11:44 –
Berlin Gesundbrunnen 11:50 –
Eberswalde Hbf 12:23 –
Angermünde 12:42 – Pasewalk 13:21 –
Anklam 13:47 – Züssow 13:59 –
Greifswald 14:14
> Sa, auch 3. Sep von Dresden Hbf 9:43 –
Dresden-Neustadt 9:50 – Berlin Südkreuz 11:34
> So vom 18. Jun bis 27. Aug von Dresden Hbf 9:39 –
Dresden-Neustadt 9:50 – Berlin Südkreuz 11:34
> 16. Jun kein Halt in Eberswalde Hbf, Angermünde,
Pasewalk, Anklam, Züssow, Greifswald, auch Halt in
Neustrelitz Hbf

5

14:43
12., 13. Jun

ICE 1043 Berlin Hbf (tief) 11:44 –
Berlin Gesundbrunnen 11:50 –
Neustrelitz Hbf 12:45

5

14:51
So*

ICE 750
ICE 2508

URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Ostseebad Binz 13:57 –
Bergen auf Rügen 14:18
*vom 25. Jun bis 3. Sep

2

14:51 RE 5
RE 3510

Berlin Südkreuz 11:37 –
Berlin Potsdamer Platz 11:41 –
Berlin Hbf (tief) 11:47 –
Berlin Gesundbrunnen 11:55 –
Oranienburg 12:16 –
Neustrelitz Hbf 13:01 –
Neubrandenburg 13:31 – Demmin 14:10 –
Grimmen 14:29

3

14:57 RE 9
RE 63920

Ostseebad Binz 14:03 –
Lietzow(Rügen) 14:18 –
Bergen auf Rügen 14:27 –
Stralsund Rügendamm 14:52

4

15:00
15:02
17. Jun bis
4. Aug

IC 2212 RÜGEN
Koblenz Hbf 6:05 – Bonn Hbf 6:45 –
Köln Hbf 7:09 – Düsseldorf Hbf 7:34 –
Duisburg Hbf 7:49 – Essen Hbf 8:02 –
Bochum Hbf 8:11 – Dortmund Hbf 8:25 –
Osnabrück Hbf 9:23 – Bremen Hbf 10:17 –
Hamburg Hbf 11:42 – Schwerin Hbf 12:38 –
Rostock Hbf 14:04 –
Ribnitz-Damgarten West 14:25 –
Velgast 14:44
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
> 3. bis 9. Jul kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf,
Bochum Hbf, Dortmund Hbf
> 3. bis 14. Jul, nicht 10. bis 13. Jul auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 10. bis 13. Jul kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf, auch
Halt in Köln Messe/Deutz Gl.11-12
> 1., 2. Jul kein Halt in Bochum Hbf, Dortmund Hbf
> 17. Jun kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf, auch Halt in
Bonn-Beuel, Köln Messe/Deutz Gl.11-12

6

15:14
Sa

ICE 1715 POMMERSCHE BUCHT
Ostseebad Binz 14:26 –
Bergen auf Rügen 14:49

3

15:45
Mo - Do,
Sa

RE 3
RE 3310

Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:59 –
Jüterbog 11:36 – Birkengrund 11:59 –
Großbeeren 12:03 – Teltow 12:13 –
Berlin-Lichterfelde Ost 12:17 –
Berlin Südkreuz 12:23 –
Berlin Potsdamer Platz 12:27 –
Berlin Hbf (tief) 12:33 –
Eberswalde Hbf 13:09 –
Angermünde 13:33 – Pasewalk 14:18 –
Anklam 14:51 – Züssow 15:05 –
Greifswald 15:21

2

15:47
Fr, So

RE 3
RE 3310

Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:59 –
Jüterbog 11:36 – Birkengrund 11:59 –
Großbeeren 12:03 – Teltow 12:13 –
Berlin-Lichterfelde Ost 12:17 –
Berlin Südkreuz 12:23 –
Berlin Potsdamer Platz 12:27 –
Berlin Hbf (tief) 12:33 –
Eberswalde Hbf 13:09 –
Angermünde 13:33 – Pasewalk 14:18 –
Anklam 14:51 – Züssow 15:05 –
Greifswald 15:24

2

15:51
Mo - Fr, So

RE 5
RE 13060

Neustrelitz Hbf 14:03 –
Neubrandenburg 14:31 – Demmin 15:10 –
Grimmen 15:29

3

15:56 RE 9
RE 63922

Sassnitz 15:02 – Lietzow(Rügen) 15:17 –
Bergen auf Rügen 15:26 –
Stralsund Rügendamm 15:51

4

15:57 RE 9
RE 63923

Rostock Hbf 15:00 –
Ribnitz-Damgarten West 15:22 –
Velgast 15:40 – Stralsund-Grünhufe 15:53

6

16:00
16:28
Mo - Do,
Sa

RE 10
RE 63992

Züssow 15:47 – Greifswald 16:02 1

16:28
Fr

RE 10
RE 73840

Züssow 15:36 – Greifswald 16:02 1

16:30
*

ICE 1672 STRELASUND
Karlsruhe Hbf 7:02 –
Heidelberg Hbf 7:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:51 –
Kassel-Wilhelmshöhe 10:56 –
Hannover Hbf 11:59 –
Hamburg Hbf 13:43 – Schwerin Hbf 14:37 –
Rostock Hbf 15:38 –
Ribnitz-Damgarten West 16:00 –
Velgast 16:15
> 11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Sep von
Frankfurt(Main)Hbf
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

6

16:39
17. Jun bis
8. Sep

ICE 1710 München Hbf 8:55 – Nürnberg Hbf 10:05 –
Erfurt Hbf 11:28 – Leipzig Hbf 12:16 –
Berlin Südkreuz 13:24 –
Berlin Hbf (tief) 13:41 –
Berlin Gesundbrunnen 13:48 –
Eberswalde Hbf 14:19 –
Angermünde 14:36 – Pasewalk 15:17 –
Anklam 15:46 – Züssow 15:58 –
Greifswald 16:15

2



11.06.2023 – 08.09.2023

Ankunft Arrival     Stralsund Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

16:42
11. bis
13. Jun

ICE 1710 München Hbf 8:55 – Nürnberg Hbf 10:05 –
Erfurt Hbf 11:28 – Leipzig Hbf 12:16 –
Berlin Südkreuz 13:24 –
Berlin Hbf (tief) 13:41 –
Berlin Gesundbrunnen 13:48 –
Neustrelitz Hbf 14:47

2

16:43
14. bis
16. Jun

ICE 1710 München Hbf 8:55 – Nürnberg Hbf 10:05 –
Erfurt Hbf 11:28 – Leipzig Hbf 12:16 –
Berlin Südkreuz 13:24 –
Berlin Hbf (tief) 13:41 –
Berlin Gesundbrunnen 13:48 –
Neustrelitz Hbf 14:48

2

16:51 RE 5
RE 3512

Berlin Südkreuz 13:36 –
Berlin Potsdamer Platz 13:41 –
Berlin Hbf (tief) 13:47 –
Berlin Gesundbrunnen 13:55 –
Oranienburg 14:16 –
Neustrelitz Hbf 15:01 –
Neubrandenburg 15:31 – Demmin 16:10 –
Grimmen 16:29

3

16:52
So*

ICE 1132 Ostseebad Binz 15:57 –
Bergen auf Rügen 16:18
*vom 18. Jun bis 3. Sep

2

16:53
*

RE 10
RE 63993

Rostock Hbf 15:56 –
Ribnitz-Damgarten West 16:23 –
Velgast 16:40 – Stralsund-Grünhufe 16:49
*nicht 11., 17., 18. Jun

6

16:57 RE 9
RE 63924

Ostseebad Binz 16:03 –
Lietzow(Rügen) 16:18 –
Bergen auf Rügen 16:27 –
Stralsund Rügendamm 16:52

4

17:00
17:09
Mo - Sa*

ICE 1672 STRELASUND
Karlsruhe Hbf 7:02 –
Heidelberg Hbf 7:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:51 –
Kassel-Wilhelmshöhe 10:56 –
Hannover Hbf 11:59 –
Hamburg Hbf 13:43 – Schwerin Hbf 14:37 –
Rostock Hbf 16:05 –
Ribnitz-Damgarten West 16:36 –
Velgast 16:52
> Sa vom 17. Jun bis 29. Jul, auch 17. bis 21. Jul,
24. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
*vom 17. Jun bis 4. Aug

6

17:49 RE 3
RE 3312

Lutherstadt Wittenberg Hbf 12:59 –
Jüterbog 13:36 – Birkengrund 13:59 –
Großbeeren 14:03 – Teltow 14:13 –
Berlin-Lichterfelde Ost 14:17 –
Berlin Südkreuz 14:23 –
Berlin Potsdamer Platz 14:27 –
Berlin Hbf (tief) 14:33 –
Eberswalde Hbf 15:09 –
Angermünde 15:33 – Pasewalk 16:18 –
Anklam 16:51 – Züssow 17:05 –
Greifswald 17:27

2

17:51
Mo - Fr, So

RE 5
RE 13062

Neustrelitz Hbf 16:03 –
Neubrandenburg 16:31 – Demmin 17:10 –
Grimmen 17:29

3

17:57 RE 9
RE 63926

Ostseebad Binz 17:02 –
Lietzow(Rügen) 17:19 –
Bergen auf Rügen 17:27 –
Stralsund Rügendamm 17:52

4

17:57 RE 9
RE 63927

Rostock Hbf 17:00 –
Ribnitz-Damgarten West 17:22 –
Velgast 17:40 – Stralsund-Grünhufe 17:53

6

18:00
18:00
11. bis
16. Jun

ICE 2504 Berlin Hbf (tief) 15:14 –
Berlin Gesundbrunnen 15:21 –
Neustrelitz Hbf 16:15

18:06
17. bis
27. Jun

ICE 2504 Berlin Gesundbrunnen 15:21 –
Eberswalde Hbf 15:52 –
Angermünde 16:09 – Pasewalk 16:49 –
Anklam 17:16 – Züssow 17:29 –
Greifswald 17:43

18:06
28. Jun bis
8. Sep

ICE 759 URLAUBSEXPRESS MECKLENB.-VORP.
Köln Hbf 9:30 – Düsseldorf Hbf 10:16 –
Duisburg Hbf 10:30 – Essen Hbf 10:47 –
Bochum Hbf 10:58 – Dortmund Hbf 11:12 –
Hannover Hbf 13:04 –
Berlin Hbf (tief) 15:14 –
Berlin Gesundbrunnen 15:21 –
Eberswalde Hbf 15:52 –
Angermünde 16:09 – Pasewalk 16:49 –
Anklam 17:16 – Züssow 17:29 –
Greifswald 17:43
> 1. bis 9. Jul kein Halt in Düsseldorf Hbf,
Duisburg Hbf, Essen Hbf, Bochum Hbf
> 28. bis 30. Jun Abfahrt in Duisburg Hbf 10:31,
Essen Hbf 10:44, Bochum Hbf 10:55,
Dortmund Hbf 11:10

1

18:29
*

ICE 1074 GREIFSWALDER BODDEN
Hamburg Hbf 15:43 –
Schwerin Hbf 16:37 – Rostock Hbf 17:38 –
Ribnitz-Damgarten West 18:00 –
Velgast 18:15
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

6

18:42
Mo - Fr

RE 10
RE 63994

Züssow 17:57 – Greifswald 18:14 1

18:51 RE 5
RE 3514

Berlin Südkreuz 15:36 –
Berlin Potsdamer Platz 15:41 –
Berlin Hbf (tief) 15:47 –
Berlin Gesundbrunnen 15:55 –
Oranienburg 16:16 –
Neustrelitz Hbf 17:01 –
Neubrandenburg 17:31 – Demmin 18:10 –
Grimmen 18:29

3

18:54
So*

ICE 1074 GREIFSWALDER BODDEN
Hamburg Hbf 15:43 –
Schwerin Hbf 16:37 – Rostock Hbf 18:04 –
Ribnitz-Damgarten West 18:24 –
Velgast 18:42
> 16. bis 23. Jul von Hamburg-Bergedorf 15:53
*vom 18. Jun bis 30. Jul

6

18:55
Mo - Fr*

ICE 1074 GREIFSWALDER BODDEN
Hamburg Hbf 15:43 –
Schwerin Hbf 16:37 – Rostock Hbf 18:05 –
Ribnitz-Damgarten West 18:25 –
Velgast 18:43
> 17. bis 27. Jul von Hamburg-Bergedorf 15:53
*vom 19. Jun bis 4. Aug

6

18:57 RE 9
RE 63928

Ostseebad Binz 18:03 –
Lietzow(Rügen) 18:18 –
Bergen auf Rügen 18:27 –
Stralsund Rügendamm 18:52

4

19:00
19:00
Sa*

ICE 1074 GREIFSWALDER BODDEN
Hamburg Hbf 15:43 –
Schwerin Hbf 16:37 – Rostock Hbf 18:04 –
Ribnitz-Damgarten West 18:24 –
Velgast 18:43
> 15. bis 22. Jul von Hamburg-Bergedorf 15:53
*vom 17. Jun bis 29. Jul

6

19:13
Sa

ICE 1048 RÜGEN
Ostseebad Binz 18:25 –
Bergen auf Rügen 18:49

1

19:45 RE 3
RE 3314

Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:59 –
Jüterbog 15:36 – Birkengrund 15:59 –
Großbeeren 16:03 – Teltow 16:13 –
Berlin-Lichterfelde Ost 16:17 –
Berlin Südkreuz 16:23 –
Berlin Potsdamer Platz 16:27 –
Berlin Hbf (tief) 16:33 –
Eberswalde Hbf 17:09 –
Angermünde 17:33 – Pasewalk 18:18 –
Anklam 18:51 – Züssow 19:05 –
Greifswald 19:21

2

19:51
Mo - Fr, So

RE 5
RE 13064

Neustrelitz Hbf 18:03 –
Neubrandenburg 18:31 – Demmin 19:10 –
Grimmen 19:29

3
 

Fr 5
19:54
So*

ICE 1053 Berlin Gesundbrunnen 17:13 –
Eberswalde Hbf 17:40 –
Angermünde 17:58 – Pasewalk 18:37 –
Anklam 19:03 – Greifswald 19:32
*vom 23. Jul bis 3. Sep

1

19:57 RE 9
RE 63931

Rostock Hbf 19:00 –
Ribnitz-Damgarten West 19:22 –
Velgast 19:40 – Stralsund-Grünhufe 19:53

6



11.06.2023 – 08.09.2023

Ankunft Arrival     Stralsund Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

19:58 RE 9
RE 63930

Sassnitz 19:02 – Lietzow(Rügen) 19:17 –
Bergen auf Rügen 19:26 –
Stralsund Rügendamm 19:51

4

20:00
20:05
So*

ICE 1053 Berlin Gesundbrunnen 17:13 –
Eberswalde Hbf 17:40 –
Angermünde 17:58 – Pasewalk 18:37 –
Anklam 19:03 – Greifswald 19:38
> 25. Jun Abfahrt in Berlin Gesundbrunnen 17:06
> 2. Jul Abfahrt in Eberswalde Hbf 17:52,
Angermünde 18:08, Pasewalk 18:47, Anklam 19:12
*vom 18. Jun bis 16. Jul

1

20:10
11. Jun

ICE 1053 Berlin Gesundbrunnen 17:13 –
Neustrelitz Hbf 18:10

1

20:29
*

ICE 1578 Karlsruhe Hbf 11:10 –
Heidelberg Hbf 11:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:51 –
Kassel-Wilhelmshöhe 14:56 –
Hannover Hbf 15:59 –
Hamburg Hbf 17:41 – Schwerin Hbf 18:37 –
Bad Kleinen 18:49 – Rostock Hbf 19:38 –
Ribnitz-Damgarten West 20:00 –
Velgast 20:15
*vom 11. bis 16. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep

6

20:40 RE 10
RE 63996

Züssow 19:52 – Greifswald 20:08 5

20:42
11., 16. Jun

ICE 2506 Berlin Hbf (tief) 18:14 –
Berlin Gesundbrunnen 18:21 –
Neustrelitz Hbf 19:14

20:51 RE 5
RE 3516

Berlin Südkreuz 17:36 –
Berlin Potsdamer Platz 17:41 –
Berlin Hbf (tief) 17:48 –
Berlin Gesundbrunnen 17:55 –
Oranienburg 18:16 –
Neustrelitz Hbf 19:01 –
Neubrandenburg 19:31 – Demmin 20:10 –
Grimmen 20:29

3

20:57
Mo - Fr

RE 9
RE 63932

Ostseebad Binz 20:03 –
Lietzow(Rügen) 20:18 –
Bergen auf Rügen 20:27 –
Stralsund Rügendamm 20:52

4

20:58
Mo - Fr, So
*

ICE 1055 Berlin Hbf (tief) 18:14 –
Berlin Gesundbrunnen 18:21 –
Eberswalde Hbf 18:52 – Pasewalk 19:47 –
Anklam 20:13 – Greifswald 20:36
> Fr, So, nicht 2. bis 14. Jul von Köln Hbf 12:36 –
Düsseldorf Hbf 13:18 – Duisburg Hbf 13:34 –
Essen Hbf 13:47 – Bochum Hbf 13:58 –
Dortmund Hbf 14:10 – Hannover Hbf 16:04
> 7. bis 9. Jul von Dortmund Hbf 14:10 –
Hannover Hbf 16:04
> 2. Jul von Köln Hbf 12:36 – Dortmund Hbf 14:10 –
Hannover Hbf 16:04
> 14. Jul von Düsseldorf Hbf 13:18 –
Duisburg Hbf 13:34 – Essen Hbf 13:47 –
Bochum Hbf 13:58 – Dortmund Hbf 14:10 –
Hannover Hbf 16:04
*nicht 11., 16., 18. Jun

6

20:58
So*

ICE 1578 Karlsruhe Hbf 11:10 –
Heidelberg Hbf 11:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:51 –
Kassel-Wilhelmshöhe 14:56 –
Hannover Hbf 15:59 –
Hamburg Hbf 17:41 – Schwerin Hbf 18:37 –
Bad Kleinen 18:49 – Rostock Hbf 20:04 –
Ribnitz-Damgarten West 20:25 –
Velgast 20:45
> 16. bis 23. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
*vom 18. Jun bis 30. Jul

6

20:58
18. Jun

ICE 2506 Berlin Gesundbrunnen 18:21 –
Eberswalde Hbf 18:52 – Pasewalk 19:47 –
Anklam 20:13 – Greifswald 20:36

21:00
21:07
Mo - Sa*

ICE 1578 Karlsruhe Hbf 11:10 –
Heidelberg Hbf 11:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:51 –
Kassel-Wilhelmshöhe 14:56 –
Hannover Hbf 15:59 –
Hamburg Hbf 17:41 – Schwerin Hbf 18:37 –
Bad Kleinen 18:49 – Rostock Hbf 20:03 –
Ribnitz-Damgarten West 20:25 –
Velgast 20:45
> 15. bis 27. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
*vom 17. Jun bis 4. Aug

6

21:45 RE 3
RE 3316

Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:59 –
Jüterbog 17:36 – Birkengrund 17:59 –
Großbeeren 18:03 – Teltow 18:13 –
Berlin-Lichterfelde Ost 18:17 –
Berlin Südkreuz 18:23 –
Berlin Potsdamer Platz 18:27 –
Berlin Hbf (tief) 18:33 –
Eberswalde Hbf 19:09 –
Angermünde 19:33 – Pasewalk 20:18 –
Anklam 20:51 – Züssow 21:05 –
Greifswald 21:21

2

21:57 RE 9
RE 63934

Sassnitz 21:02 – Lietzow(Rügen) 21:17 –
Bergen auf Rügen 21:26 –
Stralsund Rügendamm 21:52

4

21:57 RE 9
RE 63935

Rostock Hbf 21:00 –
Ribnitz-Damgarten West 21:22 –
Velgast 21:40 – Stralsund-Grünhufe 21:53

6

22:00
22:29
*

ICE 1576 SCHWARZWALD
Karlsruhe Hbf 13:10 –
Heidelberg Hbf 13:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:48 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:56 –
Hannover Hbf 17:59 –
Hamburg Hbf 19:43 – Schwerin Hbf 20:37 –
Bad Kleinen 20:49 – Rostock Hbf 21:38 –
Ribnitz-Damgarten West 22:00 –
Velgast 22:15
*11. Jun; So vom 6. Aug bis 3. Sep

6

22:36 RE 10
RE 63998

Züssow 21:53 – Greifswald 22:09 3

22:51 RE 5
RE 3518

Berlin Südkreuz 19:36 –
Berlin Potsdamer Platz 19:41 –
Berlin Hbf (tief) 19:47 –
Berlin Gesundbrunnen 19:55 –
Oranienburg 20:16 –
Neustrelitz Hbf 21:01 –
Neubrandenburg 21:31 – Demmin 22:10 –
Grimmen 22:29

4

22:57
So*

ICE 1576 SCHWARZWALD
Karlsruhe Hbf 13:10 –
Heidelberg Hbf 13:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:48 –
Kassel-Wilhelmshöhe 16:56 –
Hannover Hbf 17:59 –
Hamburg Hbf 19:43 – Schwerin Hbf 20:37 –
Bad Kleinen 20:49 – Rostock Hbf 22:03 –
Ribnitz-Damgarten West 22:25 –
Velgast 22:44
> 16. bis 23. Jul kein Halt in Hamburg Hbf
*vom 18. Jun bis 30. Jul

6

22:58
*

RE 9
RE 63936

Ostseebad Binz 22:05 –
Lietzow(Rügen) 22:20 –
Bergen auf Rügen 22:29 –
Stralsund Rügendamm 22:53
*nicht 11., 17., 18. Jun

2

23:00
23:45 RE 3

RE 3318
Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:59 –
Jüterbog 19:36 – Birkengrund 19:59 –
Großbeeren 20:03 – Teltow 20:13 –
Berlin-Lichterfelde Ost 20:17 –
Berlin Südkreuz 20:23 –
Berlin Potsdamer Platz 20:27 –
Berlin Hbf (tief) 20:33 –
Eberswalde Hbf 21:09 –
Angermünde 21:33 – Pasewalk 22:18 –
Anklam 22:51 – Züssow 23:05 –
Greifswald 23:21

2

23:57 RE 9
RE 63939

Rostock Hbf 23:00 –
Ribnitz-Damgarten West 23:22 –
Velgast 23:40 – Stralsund-Grünhufe 23:53

6

23:59
Fr, Sa*

RE 9
RE 63938

Bergen auf Rügen 23:35
*vom 24. Jun bis 8. Sep

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

Verkehrstage



11.06.2023 – 08.09.2023

Ankunft Arrival     Stralsund Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Stralsund Hbf ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


